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ÅRETS ORDINARIE BOLAGSSTÄMMA HÅLLS ONSDAGEN DEN
26 APRIL KL. 17.00 PÅ BOLAGETS KONTOR I HALMSTAD.

RÄTT TILL DELTAGANDE
Rätt att delta i bolagsstämman har aktieägare, som: 

dels är införd i den av Värdepapperscentralen VPC AB förda aktieboken 
för bolaget fredagen den 16 april 2000, 
dels senast tisdagen den 18 april 2000 kl. 12.00 till bolaget anmäler sin avsikt
att deltaga i bolagsstämman.

Aktieägare, som låtit förvaltarregistrera sina aktier, måste tillfälligt inregistrera
aktierna i eget namn hos VPC för att få deltaga i stämman. Sådan registrering
måste vara verkställd den 14 april 2000. Detta innebär att aktieägare i god tid
före denna dag måste meddela sin önskan härom till förvaltaren.

ANMÄLAN OM DELTAGANDE
Anmälan om deltagande i stämman kan ske skriftligt under adress 
NORDIFAGRUPPEN AB, Box 612, 301 16 Halmstad, per fax 035-17 48 05 
eller per telefon 035-17 48 42.

ÄRENDEN
Se kallelse till bolagsstämma som införts i Post- och Inrikes Tidningar och 
i Svenska Dagbladet.

UTDELNING
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas.

STYRELSE
Till styrelseledamöter kommer att föreslås omval av Sten K Johnson, Jan
Bengtsson och Peter Svensson samt nyval av Lars Axelsson och Peter Oscarsson.
Wille Laurén har avböjt omval. Förslaget biträds av aktieägare som representerar
65 procent av rösterna i bolaget.

EKONOMISK INFORMATION

Rapport, januari–mars 2000: 26 april 2000

Rapport, januari–juni 2000: augusti 2000

Rapport, januari–september 2000: november 2000

Bokslutskommuniké för 2000: februari 2001

Årsredovisning för 2000: mars 2001

Bolagsstämma för 2000: april 2001
Årsredovisning och delårsrapport sänds till de aktieägare som anmält till 
VPC att de önskar få sådan information. Rapporterna kan även beställas från:
NORDIFAGRUPPEN AB (publ), Box 612, 301 16 Halmstad.
Tel: 035-17 48 42, Fax: 035-17 48 05.
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Utdelning 
Styrelsen föreslår att någon utdel-
ning ej lämnas.

Utsikter
Med marknadsaktivitetsplanerna
som bas, fortsatt samordning av
produktprogram och produktion
samt aktiv produktutveckling
bedöms omsättningen öka och
resultatet förbättras. 
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Produktionssamordningen mellan
Lörrach, Tyskland och Liège,
Belgien har krävt betydligt större
insatser än förväntat. Beslutet att
helt flytta filttillverkningen från
Lörrach har omprövats. En produk-
tionslinje behålls i Lörrach.

Från ord till handling
Omprofileringen till ett marknads-
orienterat bolag har stått i fokus 
2:a halvåret 1999. Konkreta lång-
och kortsiktiga aktivitetsplaner har
utarbetats. Bedömningen görs att
Nordifa för de kommande åren
skall uppnå en tillväxt minst i nivå
med marknadens tillväxt.
Resultateffekter av satsningarna
bedöms uppnås tidigast 2001.

Finansiell förstärkning
Nordifa kommer att förstärka den
finansiella positionen genom att
avyttra delar eller hela innehavet i
NordiTube. Nordifas ägarandel
uppgick vid årsskiftet till 15.970.837
aktier motsvarande 70,05 procent
av kapital och röster.

Resultatet före skatt blev –20,5 Mkr
varav jämförelsestörande poster
uppgick till –1,8 Mkr. 

Sammandrag 1999
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Tempoväxling och 
marknadsfokusering 

Verksamhetsåret 1999 blev i vissa avseen-
den ett besvikelsens år. Resultatet föll kraf-
tigt. Den enskilt viktigaste orsaken var de
störningar som flyttningen av produktio-
nen från Lörrach till Liège förorsakade,
vilket gav en kraftig resultatminskning det
4:e kvartalet. Till de positiva inslagen hör
att marknadssamordningarna inom kon-
cernen har intensifierats. 

Ett målmedvetet arbete för att för-
stärka Nordifas position som en
ledande tillverkare av filterduk, filter
och industritextilier inleddes under
1999. Genomförda marknadsunder-
sökningar visar att Nordifa har en
betydande potential, men marknads-
satsningarna måste struktureras. Målet
är att inom en treårsperiod ha stärkt
positionerna betydligt. Resultat-
effekter av dessa satsningar bedöms
kunna uppnås tidigast år 2001.

OMVÄRDERING
Faktureringen har planat ut under
1999, efter att under tidigare år upp-
visat en stabil årlig ökning. Lönsam-
hetsutvecklingen är otillfredsställande.
Koncernen har under 1999 ådragit sig
betydande omstruktureringskostna-
der. 

Samordningen av Nordifas geografiskt
spridda verksamheter, med sina kultu-
rella och verksamhetsmässiga olikhe-
ter, har krävt betydligt större insatser
än förväntat. Beslutet att helt flytta
filttillverkningen från anläggningen i
Tyskland till Belgien, har omprövats.
En produktionslinje behålls i Lörrach
för att värna om de specifika kraven
på den tyska marknaden. 

På grund av att förväntade synergi-
effekter väntas bli lägre än vad som
tidigare bedömts, sker en engångs-
nedskrivning av den till produktions-
samordningen hänförliga goodwillen
med 7 Mkr (från 13,5 Mkr till 
6,5 Mkr). 

FRÅN ORD TILL HANDLING
Jag ser goda förutsättningar för
Nordifa att under de kommande åren
uppnå en volymtillväxt minst i nivå
med marknadens tillväxt. Möjligheten
bygger på det faktum att Nordifa idag
agerar mycket lokalt från respektive
dotterbolag.

Treåriga handlingsplaner har färdig-
ställts för de tre produktområdena
Torrfilter, Våtfilter och Industritexti-
lier.

FINANSIELL FÖRSTÄRKNING
AV NORDIFAKONCERNEN
Nordifas finansiella position är svag
och måste förstärkas. Bundet kapital 
i lager och kundfordringar har ökat 
de senaste åren. Projekt pågår för att
frigöra bundet kapital i framför allt
lager. Dessutom har beslut fattats om
att sälja hela eller delar av Nordifas
aktieinnehav i NordiTube, vilket upp-
går till 70,05 procent. Detta har tidi-
gare meddelats i pressmeddelande
den 1 februari 2000. 

LÅNGSIKTIGT PROGRAM
Jag tillträdde som koncernchef och
verkställande direktör i september
1999. En inre ledningsgrupp tillsattes
med de koncernansvariga för mark-
nad och produktion, samt underteck-
nad. Tillsammans med dotterbolags-
cheferna utformades målsättningar
och handlingsplaner för den närmaste
treårsperioden.
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PRODUKTOMRÅDES-
ORGANISATION
Nordifas kärnverksamhet organiseras
i följande tre produktområden, som
verkar över både bolags- och land-
gränser;

Torrfilter för luft- och gasrening

Våtfilter för vatten- och 
vätskerening

Industritextilier (f.d. Special-
produkter) som utgörs av fiberbase-
rade nischprodukter. 

Varje produktområde utgör ett varu-
märke, med ny grafisk profil.
Produktområdescheferna ges ökat
ansvar och större befogenheter att
driva organisationen och säljarbetet
framåt. 

SAMORDNAD PRODUKTION
Genomförandet av det koncerngemen-
samma produktprogrammet fortsätter.
Den övervägande delen av levererade
produkter har standardutförande.
Basproduktionen, det vill säga tillverk-
ningen av nålad filt, koncentreras till
tre fabriker med olika inriktning 
– våtfilter och baskvaliteter av torrfil-
ter i Liège, Belgien, filt för torrfilter i
Lörrach, Tyskland och industritextilier
i Halmstad. Konfektioneringscentra
finns i Halmstad, Liège och Mulhouse,
Frankrike. 

INVESTERINGAR, FÖRVÄRV
OCH FÖRSÄLJNINGAR
Sommaren 1999 färdigställdes den nya
filterfabriken i Liège. Anläggningen i
Bordeaux har avvecklats och byggna-
den avyttrats, medan enheten i Mul-
house byggs ut under kommande
verksamhetsår. 

Under 1999 har produktgruppen
mangelvalsbeklädnad avyttrats. TTL
Nordifa France har förvärvat produkt-
gruppen Vibrair Filter Pocket för
industriell rening, från Dollfus &
Muller, Frankrike, vilket tillför en
årsomsättning om 10 Mkr. 

NORDITUBE TECHNOLOGIES
Bolaget, som är marknadsnoterat, är i
början av sin kommersialiseringsfas. 
I september genomfördes en ny-
emission, genom vilken NordiTube
tillfördes 13,6 Mkr netto att användas
för intensifierade marknadssatsningar,
strategisk produktutveckling och för
den fortsatta kommersialiseringen av
NordiTubes produktprogram.
Emissionen garanterades av Nordifa-
gruppen, som därigenom ökade sin
ägarandel från 63 till 70 procent. 

Bolaget räknar med att kunna öka sin
omsättning och uppnå en påtaglig
resultatförbättring kommande år.
NordiTube bedöms att visa vinst år
2001.

UTSIKTER FÖR
NORDIFAGRUPPEN
Med det initierade åtgärdsprogram-
met, intensifierad och systematisk
marknadsbearbetning, fortsatt sam-
ordning av produktprogram och pro-
duktion samt aktiv produktutveckling,
bedöms ge förutsättningar för en posi-
tiv utveckling de kommande åren.

UTDELNING
Styrelsen föreslår att ingen utdelning
sker.

BOLAGSSTÄMMA
Välkommen till vår bolagsstämma
som äger rum onsdagen den 26 april
klockan 17.00 på Nordifagruppens
kontor i Halmstad!

Halmstad i mars 2000 

Lars Axelsson
Koncernchef och VD

Nordifa Årsredovisning 2  00-05-10  10.33  Sida 5



K
O

N
C

ER
N

Ö
VE

R
SI

K
T

4

Koncern 
i förändring

Verksamheten är indelad i tre produkt-
områden med inriktning på filter och där-
med sammanhängande serviceverksamhet
samt industritextilier – Torrfilter för luft-
och gasrening, Våtfilter för vatten- och
vätskerening samt Industritextilier för
industriella applikationer. 

UTGÅNGSLÄGE OCH
KONKURRENSSITUATION
Nordifagruppen verkar i en mogen
bransch, som präglas av överkapacitet
och priskonkurrens med bristande
lönsamhet. Inom torrfiltrering domi-
neras marknaden av sex större aktörer,
varav Nordifa är en. Ingen av dem
kan sägas ha någon dominerande
ställning. Utöver filttillverkarna finns

ett stort antal konfektionärer som
arbetar direkt mot slutkund. Konfek-
tionärerna är oftast mindre familje-
ägda bolag. 

Antalet betydande aktörer inom våt-
filtering är färre, jämfört med torr-
filtrering. Detta gäller både filttillver-
kare och konfektionärer. Nordifa har
här en stark ställning inom socker-
industrin. 

Industritextilier utgörs av ett spekt-
rum av branscher och applikationer.
Antalet aktörer och konkurrenssitua-
tionen skall ses branschvis. Nordifa
har en stark ställning i Norden inom
utvalda nischer. För att uppnå långsik-
tig lönsamhet måste volymtillväxt
uppnås.

VISION FÖR 2000-TALET
Nordifa skall bli en intressantare
samarbetspartner. Detta vill vi uppnå
genom att öka kundnyttan och tillföra
produkterna service. Nordifa har po-
tential att under de kommande åren
uppnå en volymtillväxt minst i nivå
med marknadens tillväxt. Idag agerar
Nordifa mycket lokalt från respektive
dotterbolag.

Med stöd av produktorganisationen
skall samtliga produkter säljas på de
marknader där Nordifa är etablerat.
De marknadsinvesteringar som kom-
mer att ske, inriktas på att flytta fram
positionerna närmare slutkunderna
och att öka den geografiska närvaron.
Genom ett utvecklat kundsamarbete
skall Nordifa bli en eftertraktad part-
ner och kompetent systemleverantör.
Fokusering skall ske på utvalda
nischer och geografiska marknader. 

OFFENSIV AFFÄRSSTRATEGI
Nordifa är mitt i en offensiv föränd-
ringsprocess. En produktionsinriktad
organisation håller på att vändas till
en marknadsinriktad. En organisation
som skall vara lyhörd för kundernas
krav på förändring och nyutveckling
av produktprogrammet. Produktut-
vecklingsarbetet har intensifierats.
Varje produktområde förfogar idag
över utvecklingsresurser. Produkt-
utveckling är ett viktigt konkurrens-
medel och en möjlighet att undvika
priset som enda faktor vid val av 
leverantör i en bransch som präglas 
av överkapacitet.

NORDIFAS AFFÄRSIDÉ
Nordifagruppens affärsidé är att, 
inom våra tre produktområden, 

Torrfilter, Våtfilter och Industritextilier,
erbjuda våra kunder produkter och

tjänster med högt teknikinnehåll och 
hög förädlingsgrad. 

1995 1996 1997 1998 1999
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Följande nyckelbegrepp utgör basen
i våra strategier:

Marknad
Öka förädlingsvärdet, tillföra pro-
dukterna ett serviceinnehåll för att
bli en intressantare samarbetspart-
ner, fokusera på utvalda nischer
och geografiska områden.

Produktion
Ökad specialisering av produk-
tionsenheterna, minskad kapital-
bindningen i lager, ökad produkts-
tandardisering och förbättrad
leveransprecisionen.

NÖDVÄNDIG ANALYS
Huvudmarknaderna för Nordifa finns
i Europa, men är helt olika för de tre
produktområdena. Hittills har nära 
70 procent av produktionen avsatts i
respektive bolags närområde – torr-
filter i Tyskland, våtfilter i Belgien och
industritextilier i Sverige. Genom att
utnyttja en stark position inom ett
produktområde, finns en betydande
potential att utveckla försäljningen av
övriga produkter. Dessa ”vita fläckar”
på marknaden skall bearbetas syste-
matiskt. 

KONKRETA HANDLINGSPLANER
Koncernledningen ser goda möjlig-
heter att öka Nordifas försäljning och
marknadsandelar de närmaste åren.
Processen inleddes när en övergripan-
de inriktning fastlades hösten 1999.
Efter en ingående analys för varje pro-
duktområde, finns nu konkreta hand-
lingsplaner med mätbara mål. 

Produktområdescheferna har det
yttersta ansvaret för att marknads-
bearbetningen blir framgångsrik.
Förstärkta säljresurser sätts in för att
metodiskt bearbeta marknader, där
Nordifa har störst möjligheter att nå
ökad försäljning.

Inom koncernen finns ett omfattande
kunnande som kan utnyttjas bättre för
att främja verksamheten. En huvud-
uppgift för koncernledningen är att
koordinera produktområden och
enheter mot gemensamma mål. Sam-
spelet mellan enheterna utvecklas, 
bland annat genom korsvis samman-
satta arbetsgrupper och intern bench-
marking. 

SAMORDNAD PRODUKTION
Nordifa har goda möjligheter att
samordna bastillverkningen, dvs till-
verkning av halvfabrikat för filter och
industritextilier, medan närheten till
kunderna styr konfektioneringens
lokalisering. Ett koncerngemensamt
produktprogram har införts samtidigt
som en ökad specialisering av produk-
tionsenheterna sker. 

FÖRÄNDRAD
INVESTERINGSINRIKTNING
En konkurrenskraftig produktions-
apparat är en förutsättning för en
positiv utveckling. Under senare år
har betydande investeringar genom-
förts och sommaren 1999 färdigställ-
des den nya filterfabriken i Liège. 
I Mulhouse kommer en tillbyggnad 
av fabriken att ske under år 2000.

Nordifa har i dagsläget produktions-
kapacitet för att möta en ökning av
efterfrågan. Kommande investeringar
koncentreras på marknadsåtgärder.

Torrfiltrering 188,9 Mkr

Omsättning
per produktområde

Industritextilier 79,4 Mkr

Våtfiltrering 52,5 MkrPRODUKTOMRÅDE
TORRFILTER

PRODUKTOMRÅDE
VÅTFILTER

PRODUKTOMRÅDE
INDUSTRITEXTILIER

NORDIFAGRUPPEN
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Utmaningarna finns 
på hemmamarknaderna

Den samlade användningen av textila
produkter i industriella sammanhang är
mycket omfattande. Ett brett spektra av
olika produkter, med mycket olika egen-
skaper, förekommer i en mängd olika bran-
scher och i ett stort antal applikationer. 

Marknadsbearbetning av och försälj-
ning till användarna av textila pro-
dukter görs av många konkurrerande
aktörer. En del av dessa erbjuder ett
totalåtagande gentemot slutanvän-
dare, andra levererar basprodukter för
vidare förädling, erbjuder olika kom-
ponenter eller bygger kompletta
anläggningar, t ex för filtrering. 

Nordifa kan som tillverkare och kon-
fektionär bearbeta såväl slutanvändare
som systemleverantörer, serviceföretag
m fl vid marknadsföringen av torr-
och våtfilterprodukter. Marknaden för
industritextilier uppvisar delvis andra
kännetecken. Förmågan att anpassa
produkten utifrån kundens specifika
krav är här ett mer framträdande kon-
kurrensmedel. 

MÅNGA OCH OLIKA AKTÖRER
På marknaden agerar stora, internatio-
nellt verksamma företag sida vid sida
med lokala entreprenörer. Kompetens,
tillgång till utrustning och förmåga till
kreativ produktutveckling är andra
avgörande faktorer på marknaden. 

MARKNADSPOSITIONER
Potentialen för att bygga upp starka
marknader inom samtliga produktom-
råden bedöms vara betydande. 

Det visar de marknadsundersökningar
som genomförts. För att kunna exploa-
tera en större del av marknaden krävs
ökad direktkontakt med presumtiva
kunder, inom utvalda segment och
geografiska områden.

HEMMAMARKNADEN IDAG
Europa är Nordifas huvudmarknad,
med olika omfattning och inriktning
för de tre produktområdena. Största
delen av försäljningen har hittills skett
nära respektive fabrik, där produk-
terna tillverkas. Andra geografiska
marknader har inte bearbetats syste-
matiskt. 

Möjligheterna att utnyttja en stark
position inom ett produktområde, för
att göra inbrytningar inom övriga, har
ännu inte tagits tillvara. Bristande
bearbetning och marknadsnärvaro
har bidragit till en stagnerande för-

säljningsutveckling under 1999. Denna
negativa utveckling kan och skall bry-
tas. Målet är att inom en treårsperiod
avsevärt förstärka Nordifas position 
i Europa. 

NYSTART
Under hösten 1999 har ett koncernge-
mensamt projekt inletts för att förbätt-
ra samordningen av marknadssats-
ningarna. De resurser som finns i de
enskilda bolagen skall i högre grad
utnyttjas till att marknadsföra koncer-
nens hela produktprogram på samtliga
marknader där Nordifa är etablerat. 
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FASTLAGD INRIKTNING
Handlingsplanen för koncernen
sträcker sig över perioden 2000-02.
Nedbrytningen i konkreta handlings-
program och aktiviteter på produkt-
områdesnivå genomförs för att kon-
centrera insatserna på utvalda nischer
och geografiska områden. Uppslut-
ningen kring handlingsplanen har
skapat ett nytt, framtidsinriktat arbets-
klimat. De tre produktområdena utgör
en gemensam marknadsorganisation.

Förbättrade förutsättningar för kund-
styrd produktutveckling och effektiv,
kvalitetsinriktad produktion, skall
därutöver ge Nordifa möjligheter att
erbjuda innovativa och genomtänkta
lösningar till marknaden. Nu gäller
målmedvetet, hårt arbete för att nå
uppsatta mål och uthållig lönsamhet. 

OLIKA MARKNADS-
FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR
PRODUKTOMRÅDENA
Torrfiltrering – huvudmarknader
Norden, Belgien, Frankrike och
Tyskland.
Inom torrfiltrering tillhör Nordifa de
främsta i Europa. Torrfilter används i
huvudsak till industriell filtrering av
stoft och rökgaser.

Marknadssatsningarna koncentreras
till utvalda segment, där det finns
reella förutsättningar att snabbt växa.
Merförsäljning kan ske genom att
också erbjuda olika tjänster, som
service och utbildning. Intresset för
systemlösningar, som omfattar såväl
filter som installation och underhåll,
ökar.

7

Omsättning – Koncernen
per marknad

Sverige 12%
Övriga Norden 9%
Belgien 9%
Frankrike 16%

NordiTube 9%
Övriga länder 24%

Nordamerika 2%
Tyskland 19%

Våtfiltrering – huvudmarknader
Belgien, Tyskland och Frankrike.
Våtfilter ingår som en väsentlig 
del i användarnas huvudprocesser. 
Nordifa har en stark position inom
sockerindustrin och ser även intres-
santa möjligheter inom t ex kemi- 
och gruvindustrin.

Industritextilier – huvudmarknader
Norden och Tyskland.
De flesta industritextilier utgör insats-
produkter exempelvis till fordons- och
verkstadsindustrin samt industriell
konfektion. Inom detta produktom-
råde är förmågan att identifiera kund-
behovet helt avgörande för framgång. 

Nordifas styrka ligger i att erbjuda
kundanpassade produkter. I nära
samarbete med kunderna och genom
att utnyttja vår breda erfarenhet,
anpassas produkterna till varje unikt
användningsområde. Parallellt utveck-
las nya applikationer för delmarkna-
der med tillväxt i Europa. Genom att
identifiera nya kundbehov kan ytter-
ligare affärsmöjligheter skapas. 
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Renare miljö 
på en växande marknad

Torrfilter är det enskilt största produkt-
området och omfattar filter för kvalificerad
filtrering av stoft och rökgaser. Nordifa
har en väl etablerad marknadsposition,
lång erfarenhet samt kunskap och kapaci-
tet att möta kundernas varierade önskemål
och behov.

Nordifa har ett brett och djupt sorti-
ment, för komplicerad filtrering i
utsatta miljöer, där särskilt höga krav
ställs på rening och partikelavskilj-
ning. Produkterna används främst
inom industri, sopförbränningsanlägg-
ningar och kraftvärmeverk. Specifika
egenskaper uppnås genom kombina-
tion av olika fibrer och genom special-
behandlingar. 

PRODUKTER
I produktprogrammet återfinns bland
annat filter, som tål höga gastempera-
turer, sura och basiska miljöer, samt
kassettfilter och luftfilter för ventila-
tion. Produkterna marknadsförs under
väl inarbetade varunamn.

KUNDBEHOV
Lagkrav och miljömyndigheters anvis-
ningar, men också användarens miljö-
profil, styr efterfrågan på torrfilter.
Filtren används för att förhindra eller
minska utsläppen av skadliga ämnen.

MARKNADSPOSITION
Nordifa är en av de större leveran-
törerna på den europeiska marknaden.
Utöver marknaderna i dotterbolagens
närområden finns även andra intres-
santa europeiska tillväxtmarknader.

Under år 2000 förstärks säljresurserna
i Frankrike, Tyskland och Norden.
Redan under 1999 har en lyckad in-
brytning skett i Danmark, med leve-
ranser till internationellt verksamma
filterhusbyggare.   

Under 1999 förvärvades produkt-
gruppen Vibrair Filter Pocket, med
inriktning mot aluminiumindustrin.

KONCEPT- OCH
PRODUKTUTVECKLING
För att bli en intressantare partner
skall Nordifa i större utsträckning
utveckla systemlösningar, i nära
samarbete med lokala entreprenörer.

Denna integration framåt i förädlings-
processen innebär att kunden kan
erbjudas såväl filter och kringutrust-
ning som olika tjänster, 
t ex teknisk konsulta-
tion, utbildning samt
drift och underhåll av
sina filteranläggningar. 

Produktutvecklingen
inriktas mot att snabbt
ta fram effektiva lös-
ningar för varierande
filtreringsproblem och
blir därmed kundstyrd.
Det är en betydande
konkurrensfördel att
med bred erfarenhet
behärska hela kedjan,
med basproduktion,
konfektionering och
direkt service till slut-
kunden.
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Torrfiltrering 188,9 Mkr

Fakturerad försäljning per
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För ökad kundnytta 
i avancerade processer

Våtfiltrering omfattar rening av vatten
och andra vätskor i industriella processer.
Filtren spelar en väsentlig roll i använda-
rens tillverkning, vilket ställer långt-
gående krav på funktion och tillförlitlig-
het. Nordifa har en framskjuten position
inom speciella nischer av marknaden, 
t ex som leverantör till sockerindustrin. 

PRODUKTER
Applikationer inom produktområdet
våtfilter återfinns främst inom livsme-
dels-, läkemedels-, kemi-, cellulosa-
och pappersindustrin, samt i gruvor. 

För att filtreringen skall bli optimal,
konstrueras filtren för varje applika-
tion utifrån speciella krav på kemisk,
termisk och mekanisk resistens. Detta
kräver såväl ingående kunskaper om
kundernas produk-
tion, som en ut-
vecklad förmåga att
erbjuda filter med
rätt egenskaper och
hög tillförlitlighet.
Tillverkning sker
främst vid Nordifas
anläggning i Liège.

KUNDBEHOV
En väl fungerande filtrering ingår som
en viktig del i användarnas produk-
tionsprocess. Funktion och tillförlitlig-
het är därför en grundförutsättning för
kunderna. Även om kostnaden för fil-
terutrustningen utgör en jämförelsevis
obetydlig del i produktionen, kan kon-
sekvenserna av dåligt fungerande
filtrering bli mycket omfattande och
därmed mycket kostsam. 

När en användare skall välja filterleve-
rantör, är kunskap om den använda-
rens process och filtreringsbehov av
stor betydelse. Kunden söker säkra
och väl etablerade systemlösningar,
som är anpassade till den aktuella till-
verkningsprocessen. Hela filtreringen,
inklusive drift och underhåll, skall

bilda en tillförlitlig helhet, som på ett
effektivt sätt stödjer kärnverksamheten. 

MARKNADSPOSITION OCH
INTENSIFIERAD BEARBETNING
I Europa är Nordifa en liten aktör med
en stark ställning inom våtfiltrering
för livsmedelsindustrin. Antalet kon-
kurrenter är färre, jämfört med torr-
filtrering, på grund av en högre inves-
teringströskel för konfektionering. 

Nordifas försäljning av våtfilter har
varit koncentrerad till Belgien, med
stora leveranser till sockerindustrin,
samt till Frankrike och Tyskland. 

Säljresurser har nu tillsatts för att
skapa nya affärer i framför allt
Frankrike och Norden samt för en
intensifiering i BeNeLux-länderna.
Insatserna koncentreras till ett fåtal 
väl definierade segment. 

FORTSATT UTVECKLING
För att bli mer unik på marknaden 
är det viktigt att Nordifa kan erbjuda
samlade kundlösningar. Nordifas
långa erfarenhet och specialistkompe-
tens skall också utnyttjas för att etab-
lera djupare kundrelationer och aktivt
delta i utvecklingen av kundernas
processer.

Nordifa Årsredovisning 2  00-05-10  10.34  Sida 12
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Våtfiltrering 52,5 Mkr
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Nystart på 
utvalda marknader

Industritextilier omfattar ett varierande
sortiment av textilbaserade nischproduk-
ter. Kunderna finns företrädesvis inom
verkstads-, fordonskomponent och sko-
industrin, men också bland tillverkare av
personlig skyddsutrustning, samt ljud-
och vibrationsskydd. Geografiskt har de
flesta köpare varit antingen koncentrerade
till eller haft sitt ursprung i de nordiska
länderna. 

NYTT NAMN
Under 1999 har produktområdet änd-
rat namn från Specialprodukter till
Industritextilier, för att bättre spegla
produktområdet. Flexibilitet, kvalitet
och service är nyckelbegrepp för pro-
duktområdet Industritextilier på
marknaden. 

MARKNADSPOSITION
OCH KONKURRENSSITUATION
I Europa finns ett stort antal konkur-
renter, specialiserade inom olika
nischer. Detta ger en mycket splittrad
och svårbedömd bild av marknadspo-
sitionerna inom de segment Nordifa 
är verksamt. 

Industritextilier har en stark mark-
nadsposition inom ett flertal nisch-
områden på den nordiska marknaden.
Goda kundrelationer har byggts upp
under lång tid, men tillskottet av nya
produkter har varit begränsat. Vid
Nordifas förvärv av TTL 1997, tillför-
des dock flera nya produkter. 

PRODUKTUTVECKLING
Produktutvecklingen, som sker i nära
samarbete med kundföretagen, inten-
sifieras för att utveckla nya applikatio-
ner. Målet är att utvecklas sida vid
sida med våra kunder och uppnå nya,
spännande resultat, allt eftersom be-
hoven växlar. Intresset att använda
naturmaterial, istället för polymerer, 
är ett exempel på en intressant utveck-
ling. Nordifas breda textilkompetens
kan härvid vidareutvecklas och ge nya
affärer. 

MARKNADSUTVECKLING
På den europeiska marknaden finns
betydande potential för Industri-
textilier. En genomförd marknads-
undersökning visar på betydande
tillväxtmöjligheter på den tyska mark-
naden, där den lokala närvaron nu
utökas. Säljresurserna har förstärkts,
med tyngdpunkten lagd på Tyskland,
för att bygga en plattform för fortsatt
expansion i övriga Europa, med början
i BeNeLux-länderna och Frankrike. 
På den nordiska marknaden koncent-
reras insatser istället på att utveckla
redan etablerade kundrelationer, för
att skapa merförsäljning och på att
söka nya applikationsområden för
textila material. 
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Industritextilier 79,5 Mkr
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Vidareutveckling, marknads-
satsning och produktlansering

NordiTube Technologies, som sedan 1998
betraktas som en finansiell placering inom
Nordifagruppen, är fortfarande i början 
av sin kommersialiseringsfas. Den nya
affärsstrategin, som antogs för drygt ett år
sedan, ligger fast. Under 1999 har bolaget
förändrats till en marknadsorienterad
systemleverantör, som erbjuder ett total-
koncept för renovering av rörsystem. 

Produktprogrammet har vidgats
genom introduktionen av NordiPipe 
– en ny, självbärande liner, som mot-
tagits positivt på marknaden. Sam-
arbetet med de licensierade återförsäl-
jarna har intensifierats, samtidigt som
nätet byggs ut med nya licenstagare. 

MARKNADSUTVECKLING
UNDER 1999
Utvecklingen på de för NordiTube
intressanta marknaderna har under
1999 varierat. Efterfrågan på renove-
ring av ledningar har vuxit i de flesta
europeiska länder. Samtidigt har voly-
men minskat avsevärt på tre nyckel-
marknader, som normalt svarar för 
en tredjedel av bolagets omsättning. 

I Tyskland, som domineras av få men
stora kontrakt, har genomförandet av
flera projekt försenats avsevärt. Detta
har medfört kraftigt reducerad försälj-
ning. Konkurrensen på de spanska
och holländska marknaderna har
hårdnat betydligt, med pressade mar-
ginaler och mindre försäljning som
följd. 

INTENSIFIERAD SAMVERKAN
MED LICENSTAGARE
NordiTubes systemlösning omfattar
rengöring av befintliga ledningar,
leverans av liner med tillbehör, instal-
lation och tekniskt support, med hjälp
av Phoenix-metoden. Det samlade
konceptet marknadsförs och kontrak-
terade projekt genomförs av licensie-
rade entreprenadföretag, med spets-
kompetens inom rörsanering. För att
säkerställa en kraftfull marknadsprofil,
har samarbetet med
licensierade partners
intensifierats. 

FLER OCH AKTIVARE
LICENSTAGARE
Marknadsansträngningarna koncen-
treras för närvarande till Europa.
Enligt strategin ska NordiTube öka
antalet licensierade partners, främst i
länder där bolaget idag är represente-
rat. De största tillväxtmöjligheterna
finns i Norden och i Tyskland. I samt-
liga nordiska länder tecknas licensav-
tal under första halvåret 2000. England
är även en prioriterad marknad och
där ingås licensavtal så fort erforder-
liga myndighetsgodkännanden er-
hållits. 

En total översyn av ingångna licens-
avtal sker också, syftande till att säker-
ställa att varje partner uppfyller upp-
ställda minimiåtaganden. På intressan-
ta marknader avser NordiTube att
teckna flera licenser med inbördes

konkurrerande
partners, för att
öka marknadsbe-
arbetningen. 
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UTSIKTER 2000
Med tillförda finansiella resurser kan
NordiTube under år 2000 intensifiera
marknadsansträngningarna, fortsätta
produktutvecklingen och bygga ut
återförsäljarnätet. Det primära målet
är att ytterligare stärka marknadsposi-
tionerna för att uppnå nödvändiga
volymer. Avsättningen av avloppsliner
ger en betydelsefull basbeläggning i
produktionen. Försäljningen av tryck-
liner, såväl Tubetex som nya Nordi-
Pipe, väntas ta fart. 

De två kommande åren väntas ge en
resultatförbättring, dock med ett bud-
geterat mindre underskott år 2000. År
2001 beräknas NordiTube nå ett posi-
tivt resultat. Utsikterna är goda för
ytterligare resultatförbättringar därefter.

NYEMISSION FÖR FORTSATT
MARKNADS- OCH PRODUKT-
UTVECKLING
En extra bolagsstämma den 23 sep-
tember 1999 beslöt att genomföra en
nyemission med företrädesrätt för
NordiTubes aktieägare. Emissionen
garanterades av Nordifagruppen, som
bolagets huvudägare. NordiTube till-
fördes härmed 13,6 Mkr, efter avdrag
av emissionskostnader om 1,6 Mkr.
Nordifagruppens ägarandel höjdes
genom emissionen från 63 till 
70 procent. 

Genom nyemissionen skapades de
ekonomiska resurser som fordras för
intensifierade marknadssatsningar,
strategisk produktutveckling och fort-
satt kommersialisering av NordiTubes
systemlösningar. 

Den kortsiktiga inriktningen är att
säkerställa den kritiska produktions-
volymen, främst genom insatser i
Europa. Därefter sker en uppstart i
USA, vilket förutsätter en väl funge-
rande hemmamarknad. 

RESULTAT 1999
NordiTubes fakturerade försäljning
uppgick under 1999 till 33,7 Mkr och
resultatet före skatt blev –9,0 Mkr.
Efter ett mycket svagt första halvår,
har andra halvåret inneburit ett trend-
brott med uppbromsad förlustnivå. 
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Målstyrning, kvalitet 
och effektiv produktion

Marknadens behov är vägledande både 
för produktutveckling och produktion.
Produktutvecklingen skall vara kundstyrd,
för att snabbt kunna omsättas i produkter
som marknaden efterfrågar. Kommande
produktionsökningar skall nås med befint-
lig utrustning och utan tyngre investe-
ringar. 

FÖRÄNDRAD PRODUKTION
Produktionslokalerna i Liège har
byggts ut och var vid halvårsskiftet
1999 inflyttningsklara. Under augusti
påbörjades planenligt flyttningen av
filtproduktion i Lörrach till Liège.
Igångkörningen har varit förknippad
med större svårigheter än vad som
tidigare bedömts, vilket har lett till
leveransförseningar. Resterande flytt-
ning av produktionen avbröts och
endast flyttningen av den ena produk-
tionslinjen har genomförts. När faktu-
reringen ökar, sker istället en speciali-
sering mellan produktionsenheterna.
Våtfilter och baskvaliteter för torr-
filtrering kommer att tillverkas i Liège
och mer specialiserade torrfilterpro-
dukter i Lörrach. 

MÅLSTYRNING OCH KAPITAL-
RATIONALISERING
Genom styrning mot uppsatta mål har
verksamheten genomgått en påtaglig
uppstramning.

Ett program löper nu för att
väsentligt minska det kapital,
som är bundet i lager.
Budgeterad produktionsök-
ning skall kunna ske med nu-
varande produktionsutrust-
ning.

KVALITETSSÄKRING
Kvalitet är en väsentlig och
naturlig del i det dagliga arbe-
tet. Anläggningen i Halmstad
är certifierad enligt ISO 9001
och Liège är certifierad enligt
ISO 9002. 

PRODUKTUTVECKLING PÅ
MARKNADENS VILLKOR
Den nya produktområdesorga-
nisationen skall även styra pro-
duktutvecklingen inom kon-
cernen. Resurserna har för-
stärkts för att möta kundernas
krav och önskemål. Nordifa
skall, med sin breda erfarenhet
och djupa kunskap, kunna pre-
sentera lösningar som är
attraktiva på marknaden. Kravet är
också att produkterna snabbt kan
komma i produktion. 

För att utnyttja kunskap och produkt-
uppslag från hela organisationen,
finns nu också koncerngemensamma
produktutvecklingsgrupper.
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Miljö i fokus 
och för framtiden

Miljöfrågorna berör alla människor och
påverkar förutsättningarna för hälsa och
välbefinnande. Miljömedvetande är idag
också en viktig konkurrensfaktor, som allt
fler företag utnyttjar i sin marknads-
föring. 

Att skapa miljövänliga produkter och
tjänster är en förutsättning för framti-
den. Kraven på avskiljning av skadliga
ämnen, stoft, restprodukter mm ökar,
samtidigt som globala begränsningar
av utsläpp eftersträvas. 

NORDIFA ÄR MILJÖTEKNIK
Nordifa utvecklar, tillverkar och mark-
nadsför textila produkter inom miljö-
teknikområdet. Filterprodukterna
renar gaser och andra utsläpp under
svåra förhållanden. Produkterna
används för rening i olika tillverk-
ningsprocesser. Nordifa driver också

tillsammans med branschinstitut med
fler på utvecklingen att ersätta poly-
mera material med naturfibrer, vilket
förväntas ge flera positiva miljöeffekter. 

NORDIFAS MILJÖARBETE
Verksamheten passar väl in i ett krets-
loppssamhälle. Metoder och material
som används är valda så att de ger
minsta möjliga miljöpåverkan. Största
delen av produktionen utförs t ex med
så kallade torra metoder, vilket inne-
bär att fiberbindning sker mekaniskt
och med termofixering. 

Den fastställda miljöpolicyn ligger till
grund för miljöarbetet. Myndighets-
krav betraktas som en miniminivå.

Fastställda gränsvärden för tillstånds-
pliktiga delar i verksamheten, uppfylls
utan anmärkningar. 

Under senare år har en påtaglig
utveckling av produktionsenheterna
genomförts, med flera helt nya fab-
riksbyggnader och fortlöpande instal-
lation av ny, förbättrad produktions-
teknik. Den fortlöpande förändringen
av produktionen innebär att såväl ma-
terial som energi utnyttjas effektivare. 

Nordifa Årsredovisning 2  00-05-10  10.35  Sida 19



18

Nordifaaktien

AKTIEKAPITALET
Aktiekapitalet uppgår till 32,5 Mkr, fördelat på 1.227.507 aktier av serie A
med 10 röster och 5.272.493 aktier av serie B med 1 röst. 

I övrigt medför aktier av serie A och B lika rätt till bolagets tillgångar. Antalet
aktieägare uppgick vid årsskiftet till cirka 3.600. Under 1999 omsattes cirka
2.100.000 aktier. 

Kursen för Nordifas B-aktie stod som högst 25,90 kr och som lägst 12,00 kr. 
Sista betalkurs för 1999 var för B-aktien 12,20 kr.

UTDELNINGSPOLITIK
Utdelningen anpassas till Nordifas resultatnivå, finansiella ställning och utveck-
lingsmöjligheter. Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 1999.

AKTIENS UTVECKLING

´

Synligt Justerat 
Börskurs Utdelning Direkt- Vinst per eget kapital eget kapital 

31 december* per aktie avkastning aktie** per aktie per aktie
år                        kr kr % kr P/E tal kr kr

1992 – – – 0,70 – 8,72 8,72

1993 – – – 1,36 – 12,43 12,43

1994 25,50 1,00 3,9 1,79 14 16,60 16,60

1995 27,50 1,10 4,0 1,56 18 16,66 16,66

1996 38,20 1,10 2,9 1,28 30 16,25 16,25

1997 26,50 1,25 4,7 1,93 14 18,06 28,66

1998 15,30 1,25  8,2 1,03 15 17,92 21,25

1999 12,20 – – neg neg 12,09 14,98

*   Avser B-aktien.
** T.o.m. 1993 beräknad efter 30 procent schablonskatt, därefter med 28 procent t.o.m. 96-12-31.

Från bokslut 1997-12-31 sker beräkningen efter verklig skatt.
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Ökning Totalt Ökning Ökning Totalt Totalt Nominellt
av aktie- aktie- antal antal antal antal belopp

År Händelse kapital/kr kapital, kr A-aktier B-aktier A-aktier B-aktier kr/aktie

1897/

1967 2.800.000 2.800 1.000

1985 Fondemission 5.600.000 8.400.000 5.600 8.400 1.000

1987 Nyemission 10.000.000 18.400.000 10.000 18.400 1.000

1994 Apportemission 7.700.000 26.100.000 7.700 26.100 1.000

1994 Split (200:1) 26.100.000 508.900 4.685.000 535.000 4.685.000 5

1994 Apport- och 
nyemission 6.400.000 32.500.000 692.507 587.493 1.227.507 5.272.493 5

Bolaget inregistrerades 1897-11-19 och har sedan 1987-12-07 bedrivit sin nuvarande verksamhet.

AKTIEKAPITAL OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN
Aktiekapitalet i Nordifa uppgår till 32.500.000 kr, fördelat på 6.500.000 aktier, varje
aktie om nominellt 5 kronor. Samtliga aktier är fria och har lika rätt till utdelning.
Varje A-aktie har 10 röster och varje B-aktie har 1 röst. Aktiekapitalets fördelning
framgår av nedanstående uppställning.

Antal Antal Andel av Andel av
Aktieslag aktier röster kapital, % röster, %

A 1.227.507 12.275.070 19 70

B 5.272.493 5.272.493 81 30

Summa 6.500.000 17.547.563 100 100

Totalt Varav Varav Andel av Andel av
aktier A-aktier B-aktier röster, % kapital %

Sten K Johnson med bolag, Malmö 984.617 795.461 189.156 46,4 15,1

Jan Bengtsson med familj, Askim 292.246 288.246 4.000 16,4 4,5

Milicent AB och närstående 36.567 36.567 – 2,1 0,6

Länsförsäkringsbolagen 237.000 – 237.000 1,4 3,6

Stefan Sardh 65.156 15.490 49.666 1,2 1,0

Peter Svensson 15.975 15.717 258 0,9 0,2

Övriga aktieägare 4.868.439 76.026 4.792.413 31,6 75,0

Totalt 6.500.000 1.227.507 5.272.493 100 100,0

NORDIFAGRUPPENS STÖRSTA AKTIEÄGARE PER 1999-12-31

AKTIEKAPITALETS UTVECKLING
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Belopp i Mkr 1999 1998 1997 1996 1995

Resultaträkningar
Omsättning 354,4 370,5 345,0 219,0 233,1
Rörelseresultat –12,0 18,6 27,6 18,0 22,4
Finansnetto –10,7 –5,6 –7,5 –6,4 –8,3
Minoritesandelar 2,2 1,2 –0,2 – –
Resultat före skatt –20,5 14,2 19,9 11,6 14,1

Skatt –3,8 –7,5 –7,3 –5,6 –5,2

Årets resultat –24,3 6,7 12,6 6,0 8,9

Balansräkningar
Anläggningstillgångar 231,8 232,2 184,7 149,2 157,1
Omsättningstillgångar 195,5 192,8 175,3 112,1 110,0
Summa tillgångar 427,3 425,0 360,0 261,3 267,1

Icke räntebärande skulder 96,6 119,4 98,7 52,3 50,3
Räntebärande skulder 252,1 189,1 143,9 103,4 108,5
Eget kapital 78,6 116,5 117,4 105,6 108,3
Summa skulder och eget kapital 427,3 425,0 360,0 261,3 267,1

Nettolåneskuld 238,4 178,3 124,8 98,3 102,1

Kassaflödesanalys 
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändring av rörelsekapitalet –3,8 36,6
Förändringar i rörelsekapital –10,7 –14,3
Kassaflöde från den
löpande verksamheten –14,5 22,3

Kassaflöde från investeringsveksamheten –33,1 –55,6
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 51,6 23,8

Årets kassaflöde 4,0 –9,5
Likvida medel vid årets början 10,8 19,1
Kursdifferens i likvida medel –1,1 1,2

Likvida medel vid årets slut 13,7 10,8

Nyckeltal
Avkastning på eget kapital, % –24,9 5,7 11,3 5,6 8,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % –2,7 8,8 12,5 9,4 11,4
Soliditet koncernen, % 20,8 30,1 32,6 40,4 40,5
Soliditet koncernen, justerad, % 23,2 32,5 51,5
Soliditet moderbolaget, % 47,7 68,7 71,3 80,1 80,4
Andel riskbärande kapital, % 26,7 33,3 40,6 45,6 45,4
Räntetäckningsgrad, ggr –0,7 2,3 3,2 2,4 2,3
Nettoskuldsättningsgrad, ggr 2,7 1,4 1,0 0,9 0,9
Medelantal anställda 307 310 328 216 212

Aktiedata
Antal aktier 6 500 6 500 6 500 6 500 6 500
Resultat efter schablonskatt, 28% –2,27 1,57 2,20 1,28 1,56
Resultat efter verklig skatt –3,74 1,03 1,93 0,92 1,37
Eget kapital 12,09 17,92 18,06 16,25 16,66
Justerat eget kapital 15,28 21,25 28,66 16,25 16,66
Börskurs vid årets slut (B-aktien), kr 12,20 15,30 26,50 38,20 27,50
Utdelning – 1,25 1,25 1,10 1,10

DEFINITIONER
AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL
Årets resultat i procent av genomsnittligt
eget kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL
Resultatet efter finansnetto plus finansiella
kostnader i procent av genomsnittligt sys-
selsatt kapital. Sysselsatt kapital har beräk-
nats som balansomslutningen minskad
med icke räntebärande skulder.

SOLIDITET
Eget kapital plus minoritetsintressen i pro-
cent av balansomslutningen.

JUSTERAD SOLIDITET
Eget kapital plus minoritetsintressen med
tillägg för NordiTubes börsvärde 1999-12-31
med avdrag för bokfört värde och latent
skatt, i procent av balansomslutningen.

ANDEL RISKBÄRANDE KAPITAL
Eget kapital plus minoritetsintressen samt
latenta skatter i procent av balansomslut-
ningen.

RÄNTETÄCKNINGSGRAD
Rörelseresultat efter finansiella poster ökat
med med finansiella kostnader dividerat
med finansiella kostnader.

NETTOLÅNESKULD
Räntebärande skulder med avdrag för lik-
vida medel och kortfristiga placeringar.

NETTOSKULDSÄTTNINGSGRAD
Nettolåneskuld dividerat med eget kapital
inklusive minoritetsintressen.

RESULTAT EFTER SCHABLONSKATT
PER AKTIE
Koncernens redovisade resultat före skatt
med avdrag för schablonskatt dividerat
med genomsnittligt antal aktier.

RESULTAT EFTER FULL SKATT PER AKTIE
Koncernens redovisade resultat dividerat
med genomsnittligt antal aktier.

EGET KAPITAL PER AKTIE
Redovisat eget kapital i koncernen divide-
rat med antal aktier vid årets slut.
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PRODUKTOMRÅDEN
TORRFILTER
Produkterna används huvudsakligen
till industriell filtrering av stoft, rök-
gaser och ventilationsluft. Omsätt-
ningen uppgick till 188,9 Mkr (191,1).
Marknaden är relativt stabil med en
underliggande tillväxt som delvis
motverkas av ökad produktlivslängd.
Huvudmarknaden är Centraleuropa
där Nordifa är en av de största aktö-
rerna.

VÅTFILTER
Produkterna används till rening av
vatten och vätskor i industriella pro-
cesser. Omsättningen 1999 uppgick 
till 52,5 Mkr (57,8). Verksamheten
koncentreras i huvudsak till Belgien,
Tyskland och Frankrike med starka
positioner inom framförallt livs-
medelsindustrin. 

INDUSTRITEXTILIER
Produkterna används för industriella
applikationer. Omsättningen uppgick
till 79,4 Mkr (80,5). Produktområdet
har starka marknadspositioner i de
nordiska länderna.

NORDITUBE
Omsättningen för NordiTube uppgick
till 33,6 Mkr (41,1). NordiTube befin-
ner sig i början av kommersialiserings-
fasen och volym- och resultatutveck-
lingen har varit och förväntas vara
ojämn under de kommande 12 måna-
derna. NordiTube förväntas nå lön-
samhet år 2001 med goda utsikter till
resultatförbättringar därefter. 
Under hösten gjordes en nyemission
på netto 13,6 Mkr för att säkerställa
den forsatta produkt- och marknads-
utvecklingen.

Styrelsen och verkställande direktören
i Nordifagruppen AB (publ), organisa-
tionsnummer 556001-6247, får härmed
avge årsredovisning för verksamheten
i moderbolaget och koncernen för
räkenskapsåret 1999.

ORGANISATIONSFÖRÄNDRINGAR
Den tidigare ekonomichefen i Nordifa-
gruppen, Lars Axelsson, utsågs den 
9 september till ny VD och koncern-
chef. Lars Axelsson har innehaft
ledande befattningar inom industrin 
i varierande branscher.

KONCERNSAMORDNING
Under hösten har ett koncerngemen-
samt projekt inletts med syfte att för-
bättra utnyttjandet av den samlade
kompetens och erfarenhet som finns i
koncernen. I första hand syftar projek-
tet till att förbättra samordningen av
marknadssatsningarna inom koncer-
nen genom att i högre grad utnyttja de
resurser som finns i de enskilda bola-
gen till att marknadsföra koncernens
hela produktprogram på samtliga
marknader där vi är etablerade.
Resultat av de ökade marknadssats-
ningarna bedöms att uppnås tidigast
2001. 

VERKSAMHETEN
Produktionslokalerna i Liège har
byggts ut och vid halvårsskiftet 1999
var de inflyttningsklara. Under
augusti påbörjades planenligt flytt-
ningen av produktionen i Lörrach till
Liège. Igångkörningen har varit för-
knippad med större svårigheter än
vad som tidigare bedömts. Kvalitets-
problem har lett till leveransförsening-
ar med bortfall i fakturering som följd.

På grund härav har den resterande
flyttningen av produktionen avbrutits.
Av ursprunglig plan att flytta båda
produktionslinjerna har endast en flyt-
tats. Produktionsenheterna i Lörrach
och Liège kommer i takt med att fak-
tureringen ökar att specialiseras. Våt-
filter och baskvaliteter för torrfiltre-
ring kommer att tillverkas i Liège och
mer specialiserade filterprodukter i
Lörrach.

Konfektionsenheten i Norge stängdes
den sista januari 2000 och verksamhe-
ten har flyttats till Halmstad.

NEDSKRIVNING AV GOODWILL
Bokförd goodwill hänförlig till beräk-
nade integrationsvinster vid produk-
tionssamordning bedöms med de
svårigheter som uppkommit att vara
lägre än det bokförda värdet 13,5 Mkr.
På grund härav görs en nedskrivning
med 7 Mkr.

FINANSIELL FÖRSTÄRKNING
AV NORDIFAKONCERNEN
Koncernens resultat har belastats hårt
under det sista kvartalet 1999 till följd
av de störningar som flyttningen från
Lörrach till Liège medfört, både i
ökade kostnader och tappad fakture-
ring. För att förstärka koncernen
finansiellt är avsikten att sälja hela
eller delar av Nordifas aktieinnehav 
i NordiTube, vilket uppgår till 70,05
procent. Detta har tidigare meddelats 
i pressmeddelande den 1 februari 2000.

Förvaltningsberättelse
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Förvaltningsberättelse

FORSKNING OCH UTVECKLING
Nordifagruppen bedriver ej renodlad
forskning. Denna ligger hos fiberleve-
rantörerna. Koncernens resurser inrik-
tas på ny – eller vidareutveckling av
produkter. Utvecklingsavdelningar
finns vid enheterna i Halmstad,
Lörrach och Liège.

STYRELSENS ARBETE
Styrelsens ledamöter har lång och skif-
tande erfarenhet från såväl svenska
som internationella företag verk-
samma inom ett antal olika branscher.
Under 1999 hade styrelsen 8 protokoll-
förda möten. Styrelsen följer verksam-
heten genom styrelsearbetet såväl som
genom den månatliga rapporteringen
och informella kontakter mellan sty-
relsemötena. Det finns en fastställd
arbetsordning för styrelsen liksom en
fastställd VD instruktion. Nordifa-
gruppens största aktieägare, Sten K
Johnson och Jan Bengtsson, utgör
nomineringskommitéen. Nomine-
ringar till styrelsen baseras på de
avstämningar som denna grupp gör
och synpunkter som erhålles från
aktieägare. Förslag till styrelse redo-
visas under rubrik Nordifagruppens
bolagsstämma. 

FRAMTIDA UTVECKLING
Nordifagruppens tre produktområ-
den: Torrfilter, Våtfilter och Industri-
textilier är i huvudsak inriktade på
försäljning av miljötekniska produkter.
Produktområdena bedöms ha en god
tillväxtpotential. Idag agerar Nordifa
mycket lokalt. Huvudsakligen säljs
produkterna på närmarknaderna där
produktion sker. Produkter som
tillverkas i Liège säljs på närmarkna-

derna och produkter som tillverkas i
Halmstad på den Nordiska markna-
den. Med stöd av produktorganisatio-
nen skall samtliga produkter säljas på
de marknader där Nordifa är etable-
rad. Marknadssatsningarna bedöms ge
resultat år 2001.

MILJÖARBETE
Nordifa AB, Halmstad bedriver till-
ståndspliktig verksamhet som avser
produktion och beredning av textilt
material. Vid produktion och bered-
ning används vatten, ånga samt ter-
mofixering vilket påverkar den yttre
miljön via avdunstning samt utsläpp
av vatten som är anslutet till kommu-
nens reningsverk. Den del som påver-
kar utsläpp till vatten uppgår till cirka
2 procent av koncernens omsättning.
Vid termofixering uppmättes utsläpp
till luft på cirka 700 kgC vilket är att
betrakta som ringa. Målsättningen är
att samtliga bolag inom koncernen
skall certifieras enligt ISO 14001.

RESULTAT
Koncernresultatet före skatt uppgick
till –20,5 Mkr (14,2). I resultatet ingår
jämförelsestörande poster med –1,8
Mkr (11,7). Resultatet före skatt för
koncernen, exklusive NordiTube och
rörelsefrämmande poster, uppgick till
–11,9 Mkr (5,8).

FINANSIELL STÄLLNING
Koncernens likvida medel uppgick till
13,7 Mkr (10,8). Likvida medel inklu-
sive outnyttjade limiter uppgick till
118,0 Mkr (102,8). Soliditeten för kon-
cernen uppgick till 20,8 procent (30,1)
och den justerade soliditeten till 23,2
procent (32,5).

PERSONAL
Genomsnittligt antal anställda upp-
gick till 307 (310) varav utomlands 223
(222). Fördelning på arbetsställen och
uppgifter om utbetalda löner framgår
av not 18.

INVESTERINGAR
Nettoinvesteringarna uppgick till 
33,1 Mkr (55,6). Av investeringarna
avser 6,1 Mkr immateriella anlägg-
ningstillgångar och 27,0 Mkr mate-
riella anläggningstillgångar.

MODERBOLAGET
Nettoomsättningen uppgick till 
6,4 Mkr (9,7) och resultatet före skatt
till –3,1 Mkr (5,6). I resultatet före-
gående år ingick vinst vid försäljning
av NordiTube aktier med 13,1 Mkr.
Likvida medel uppgick till 0,9 Mkr
(1,2), inklusive outnyttjade limiter,
102,5 Mkr (73,2). Soliditeten uppgick
till 47,7 procent (68,7). 

VINSTDISPOSITION
Koncernen saknar fria vinstmedel.
Styrelsen föreslår att ingen utdelning
lämnas. Styrelsen och verkställande
direktören föreslår att till bolagsstäm-
mans förfogande stående vinstmedel
hos moderbolaget, nämligen:

Balanserade vinstmedel, kr 7.670.317

Årets resultat, kr –3.089.544

Totalt 4.580.773

Balanseras i ny räkning.
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Resultaträkningar
Nordifagruppen AB

Koncernen                 Moderbolaget

Belopp i Mkr Not 1999 1998 1999 1998

Nettoomsättning 1, 6 354,4 370,5 6,4 9,7

Kostnad för sålda varor –272,2 –274,9 – –

Bruttoresultat 82,2 95,6 6,4 9,7

Försäljningskostnader –45,4 –47,3 – –

Administrationskostnader –40,6 –35,7 –10,9 –12,6

Forsknings- och utvecklingskostnader –6,4 –5,7 – –

Jämförelsestörande poster 2 –1,8 11,7 –0,9 13,1

Rörelseresultat 7, 8, 18 –12,0 18,6 –5,4 10,2

Resultat från finansiella investeringar

Utdelning från aktier i dotterbolag 0,5 0,3

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 3 1,1 5,0 3,9 1,9

Räntekostnader och liknande resultatposter 4 –11,8 –10,6 –1,7 –5,2

Resultat efter finansiella poster –22,7 13,0 –2,7 7,2

Minoritetens andel 2,2 1,2

Bokslutsdispositioner 14 –0,4 –1,6

Resultat före skatt –20,5 14,2 –3,1 5,6

Skatt 5 –3,8 –7,5 – –4,2

ÅRETS RESULTAT –24,3 6,7 –3,1 1,4
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Balansräkningar
Nordifagruppen AB

Koncernen                 Moderbolaget

Belopp i Mkr Not 1999 1998 1999 1998

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 7

Balanserade kostnader för forskning
och utveckling 7,0 6,1 – –

Patent, licenser och liknande rättigheter 5,2 2,2 1,5 –

Goodwill 17,1 26,1 – –

Summa immateriella anläggningstillgångar 29,3 34,4 1,5 0,0

Materiella anläggningstillgångar 8

Byggnader och mark 123,6 107,1 – –

Maskiner och andra tekniska anläggningar 66,3 69,8 – –

Inventarier, verktyg och installationer 8,1 10,6 0,3 0,1

Pågående nyanläggningar 3,9 9,5 – –

Summa materiella anläggningstillgångar 201,9 197,0 0,3 0,1

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernbolag 9 107,0 82,6

Fordringar hos koncernbolag 19,6 16,4

Andra fordringar 0,6 0,8 – –

Summa finansiella anläggningstillgångar 0,6 0,8 126,6 99,0

Summa anläggningstillgångar 231,8 232,2 128,4 99,1

Varulager 10 79,7 100,2 – –

Kundfordringar 64,2 70,9 – –

Fordringar hos koncernbolag 2,3 8,5

Övriga fordringar 35,5 9,3 3,4 1,1

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2,4 1,6 0,3 0,3

Summa kortfristiga fordringar 102,1 81,8 6,0 9,9

Kassa och bank 11, 12 13,7 10,8 0,9 1,2

Summa omsättningstillgångar 195,5 192,8 6,9 11,1

SUMMA TILLGÅNGAR 427,3 425,0 135,3 110,2
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Koncernen                 Moderbolaget

Belopp i Mkr Not 1999 1998 1999 1998

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Eget kapital 13

Bundet eget kapital

Aktiekapital 32,5 32,5 32,5 32,5

Bundna reserver/reservfond 59,3 58,3 27,4 27,4

Summa bundet eget kapital 91,8 90,8 59,9 59,9

Fritt eget kapital

Fria reserver/balanserad vinst 11,1 19,0 7,7 14,4

Årets resultat –24,3 6,7 –3,1 1,4

Summa fritt eget kapital –13,2 25,7 4,6 15,8

Summa eget kapital 78,6 116,5 64,5 75,7

Minoritetsintressen 9,9 11,3

Obeskattade reserver 14 10,7 10,3

Avsättningar

Avsättning för pensioner och liknande förplikelser 12 29,7 27,6 3,5 3,1

Avsättningar för skatter 15,7 13,6

Övriga avsättningar 15 11,6 21,4 – –

Summa avsättningar 57,0 62,6 3,5 3,1

Långfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 2,3 6,3 – –

Räntebärande skulder 12 208,6 154,9 48,4 13,5

Skulder till koncernbolag 2,8 3,0

Summa långfristiga skulder 210,9 161,2 51,2 16,5

Förskott från kunder 0,4 1,7 – –

Leverantörsskulder 30,6 42,2 0,2 0,3

Skatteskulder 1,1 0,8 – –

Skulder till koncernbolag 3,6 2,9

Räntebärande skulder 12 13,8 6,6 – –

Övriga skulder 5,6 2,0 0,4 0,1

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 19,4 20,1 1,2 1,3

Summa kortfristiga skulder 70,9 73,4 5,4 4,6

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 427,3 425,0 135,3 110,2

Ställda säkerheter 17

Ansvarsförbindelser 17
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Kassaflödesanalyser
Nordifagruppen AB

Koncernen                 Moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster och minoritetsandelar –20,5 14,2 –2,7 7,2

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 20,1 29,1 0,4 0,2

Betald skatt –3,4 -6,7 0,0 –4,2

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapitalet –3,8 36,6 –2,3 3,2

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager 14,2 –8,8 0,0 0,0

Förändring av kortfristiga fordringar –25,3 –8,9 3,9 4,5

Förändring av kortfristiga skulder (exkl. skatteskulder) 0,4 3,4 0,8 –8,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten –14,5 22,3 2,4 –0,3

Investeringsverksamheten

Nettoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar –6,1 –17,9 –1,5 0,0

Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar –27,0 –37,7 –0,2 0,0

Nettoinvesteringar i finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 –24,4 –0,8

Kassaflöde från investeringsverksamheten –33,1 –55,6 –26,1 –0,8

Finansieringsverksamheten

Nettoförändring av långfristiga fordringar 0,0 –0,6 –3,2 2,8

Nettoförändring av långfristiga skulder 59,7 32,5 34,7 7,5

Utbetald utdelning –8,1 –8,1 –8,1 –8,1

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 51,6 23,8 23,4 2,2

Årets kassaflöde 4,0 –9,5 –0,3 1,1

Likvida medel vid årets början 10,8 19,1 1,2 0,1

Kursdifferens i likvida medel –1,1 1,2 – –

Likvida medel vid årets slut 13,7 10,8 0,9 1,2
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OMRÄKNING AV
UTLÄNDSKA BOLAG
Balansräkningarna omräknas till
balansdagens kurs och resultaträk-
ningarna omräknas till årets genom-
snittskurs. Omräkningsdifferenser
redovisas ej över resultaträkningen
utan förs direkt till koncernens eget
kapital. Kursomräkningsdifferenser i
förväntat och upparbetat eget kapital,
som uppstår mellan två balansdags-
kurser, förs direkt till koncernens eget
kapital. 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
OCH AVSKRIVNINGAR
Anläggningstillgångar redovisas till
anskaffningskostnad med avdrag för
ackumulerade avskrivningar enligt
plan. Till grund för beräkning av
avskrivningarna enligt plan ligger
beräknad livslängd och faktisk
anskaffningskostnad. 

Licens- och patenträttigheter avser
kostnader i samband med förvärv 
av licensrättigheter i dotterbolaget
NordiTube Technologies. Licens-
rättigheterna gäller till år 2015.

Förvärvade licensrättigheter och good-
will är för koncernen av strategisk
karaktär. Den årliga avskrivningen
uppgår till sex respektive fem procent.
Planenlig avskrivning sker med följan-
de procentsatser: 
Forskning och utveckling 10 %
Licens- och patenträttigheter 6 %
Goodwill 5 %
Byggnader 2–4 %
Maskiner 5–10 %

REDOVISNINGSPRINCIPER
De redovisningsprinciper som tilläm-
pas överensstämmer med Årsredovis-
ningslagen samt rekommendationer
och uttalanden från Bokföringsnämn-
den, Redovisningsrådet och Före-
ningen Auktoriserade Revisorer (FAR). 

KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisningen omfattar mo-
derbolaget och de bolag där moderbo-
laget direkt eller indirekt äger mer än
50 procent av röstetalet eller genom
avtal har bestämmande inflytande.
I de fall det finns minoritetsandelar
redovisas dessa under särskild post
mellan långfristiga skulder och eget
kapital. Koncernbalansräkningen är
upprättad enligt förvärvsmetoden.
Denna innebär att det egna kapitalet,
som vid förvärvstillfället fanns i
dotterbolagen, elimineras i sin helhet.
Följaktligen ingår endast resultat upp-
komna efter förvärvstidpunkten i kon-
cernens egna kapital. Det egna kapita-
let i de förvärvade dotterbolagen
bestäms utifrån en marknadsvärdering
av tillgångar och skulder vid förvärvs-
tidpunkten (förvärvsanalys). Dessa
marknadsvärden utgör koncernens
anskaffningskostnad. När det kon-
cernmässiga anskaffningsvärdet för
aktierna överstiger det i förvärvsana-
lysen upptagna värdet av bolagets
nettotillgångar redovisas skillnaden
som koncernmässig goodwill.
Övervärden som hänförs till specifika
tillgångar avskrivs under den tid som
dessa avskrivs i dotterbolagen. 

SKATTER
I koncernredovisningen uppdelas kon-
cernbolagens obeskattade reserver i en
eget kapitaldel, som ingår i bundna
reserver samt i en latent skatteskuld
som redovisas under avsättningar.
Den latenta skatteskulden har beräk-
nats efter skattesatsen i respektive
land. I koncernresultaträkningen
elimineras sådana bokslutsdispositio-
ner som innebär förändring av obe-
skattade reserver. Skattedelen i dessa
förändringar ingår tillsammans med
skatt på årets resultat, i årets skatte-
kostnad. 

VARULAGER
Varulagren är värderade till det lägsta
av anskaffningsvärde och verkligt
värde enligt den så kallade först-in-
först-ut-principen, varvid reservering
för inkurans gjorts med erforderliga
belopp. 

VÄRDERING AV FORDRINGAR
OCH SKULDER
Fordringar har upptagits med de belopp
varmed de beräknas inflyta. Skulder
har upptagits till nominella belopp. 

FORDRINGAR OCH SKULDER
I UTLÄNDSK VALUTA
Fordringar och skulder i utländsk
valuta har värderats till balansdagens
kurs. Vinster och förluster på kortfris-
tiga fordringar och skulder redovisas
över resultaträkningen medan oreali-
serade kursvinster på långfristiga
fordringar och skulder avsätts till
valutakursreserv. 

Bokslutskommentar
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Not 1 Omsättning per produktområde
koncernen

Belopp i Mkr 1999 1998

Nordifa Torrfilter 188,9 191,1

Nordifa Våtfilter 52,5 57,8

Nordifa Industritextilier 79,4 80,5

NordiTube 33,6 41,1

Omsättning totalt i koncernen 354,4 370,5

Not 2 Jämförelsestörande poster rörelsen
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Resultat vid försäljning av 
aktier i NordiTube – 11,7 13,1

*Nedskrivning goodwill –7,0 – – –

Resultat vid försäljning av 
produktområde Laundry 5,2 – –0,9 –

Summa –1,8 11,7 –0,9 13,1

*se not 15

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Ränteintäkter 0,3 1,0 0,0 0,5

Ränteintäkter från koncernbolag 1,2 0,7

Kursvinster 0,8 4,0 2,7 0,7

Summa 1,1 5,0 3,9 1,9

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Räntekostnader –10,1 –9,1 –1,5 –1,2

Räntekostnader till koncernbolag –0,1 –0,2

Respitränta vid avgjort skattemål – –1,0 –1,0

Kursförluster –1,7 –0,5 –0,1 –2,8

Summa –11,8 –10,6 –1,7 –5,2

Not 5 Skatt
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Inkomstskatt –1,3 –6,2 – –4,2

Latent skatt –2,5 –1,3 – –

–3,8 –7,5 –4,2

Förändring av skatteskuld /
skattefordran 0,4 0,8 –

Betald skatt kassaflödesanalys –3,4 –6,7 – 4,2

Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernbolag

Moderbolaget har debiterat 6,4 Mkr till koncernföretag avseende
koncerngemensamma kostnader.

Av bolagets kostnader hänförs 0,2 Mkr till koncernföretag vilka avser
hyreskostnader.

Not 7 Immateriella anläggningstillgångar
Belopp i Mkr Balanserade Patent,

kostnader för licenser och 
forsknings- och liknande

utvecklingsarbeten rättigheter Goodwill

Ingående anskaffningsvärden 7,2 3,4 28,4

Årets anskaffningar 2,1 3,7 0,3

Årets nedskrivningar* –7,0

Valutaomräkningsdifferens –0,7 –0,4 –0,9

Utgående anskaffningsvärden 8,6 6,7 20,8

Ingående ackumulerade 
avskrivningar –1,1 –1,2 –2,3

Årets avskrivningar –0,6 –0,9 –1,7

Valutaomräkningsdifferens 0,1 0,6 0,3

Utgående ackumulerade avskrivningar –1,6 –1,5 –3,7

Planenligt restvärde 7,0 5,2 17,1

*Nedskrivning av goodwill se not 15

Moderbolaget
Utgående anskaffningsvärden uppgår till 1,7 Mkr, varav under året
anskaffats 1,7 Mkr. Ackumulerade avskrivningar uppgår till 0,2 Mkr och
hänförs till räkenskapsåret 1999. Planenligt restvärde är 1,5 Mkr.
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Not 8 Materiella anläggningstillgångar
Maskiner Inventarier,

och andra verktyg
Byggnader tekniska och in-

Belopp i Mkr och mark1) anläggningar stallationer

Ingående anskaffningsvärden 130,5 143,0 25,3

Årets anskaffningar 24,7 12,0 5,9

Utrangeringar –2,6 –7,1 –3,1

Omklassificeringar –1,9 1,9

Valutaomräkningsdifferens –2,3 –10,0 –4,3

Utgående anskaffningsvärden 150,3 136,0 25,7

Ingående ackumulerade 
avskrivningar –23,4 –73,2 –14,7

Årets avskrivningar –4,2 –7,0 –2,8

Omklassificeringar 1,9 –1,9

Utrangeringar 0,8 5,5 0,3

Valutaomräkningsdifferens 0,1 3,1 1,5

Utgående ackumulerade 
avskrivningar –26,7 –69,7 –17,6

Planenligt restvärde 123,6 66,3 8,1

Taxeringsvärde2) 29,3

1) Planenligt restvärde för mark uppgår till 10,7 Mkr (10,1).
2) Redovisade taxeringsvärden avser koncernbolagens fastigheter i Sverige.

Moderbolaget
Utgående anskaffningsvärden uppgår till 0,4 Mkr, varav under året
anskaffat 0,2 Mkr. 

Ackumulerade avskrivningar uppgår till 0,1 Mkr. Planenligt restvärde är 
0,3 Mkr.

Not 9 Aktier och andelar i koncernbolag
Innehavets omfattning Innehavets värde

Antal Bolagets
andelar, Kapital andel av Bokfört

Belopp i Mkr Org.nr. Säte tusental andel % eget kapital värde

Nordifa AB 556381-1289 Halmstad 10 100,0 36,7 35,2

NordiTube Technologies AB* 556534-7209 Halmstad 15 971 70,1 23,1 31,3

Nordifa AS, Norge 929 346 106 Ringsaker 0,3 100,0 3,7 7,4

Nordifa s.a, Belgien 426 012 815 Liège 143 100,0 27,4 18,1

TTL Nordifa France, Frankrike B 380 209 759 Mulhouse 14,5 100,0 3,8 6,2

Nordifa Industri GmbH, Tyskland HRB 2729 Lörrach 0,1 100,0 7,1 8,5

TTL GmbH & Co, KG, Tyskland HRA 1281 Lörrach – 100,0

TTL Verwaltungs GmbH, Tyskland HRB 2728 Lörrach – 100,0

Nordifa Systems Corporation, USA 13-332 974 Atlanta 1 100,0 –2,8 –

Nordifa Combifelt OY, Finland 0 555 008-7 Helsingfors 0,1 100,0 –0,3 –

Afidron AS, Norge 850 879 362 Ringsaker 0,5 100,0 0,5 0,3

Summa 107,0

*Marknadsvärdet för det totala innehavet per balansdagen uppgår till 38,0 Mkr.
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Not 10 Varulager
koncernen

Belopp i Mkr 1999 1998

Råvaror 41,5 36,3

Halvfabrikat 14,8 15,3

Färdigvaror och handelsvaror 23,4 48,6

Summa 79,7 100,2

Not 11 Likvida medel
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Bankmedel och kortfristiga 
placeringar 13,7 10,8 0,9 1,2

Beviljade krediter 241,5 207,2 153,3 95,0

Utnyttjade krediter –137,2 –115,2 –51,7 –23,0

Totalt disponibla 
likvida medel 118,0 102,8 102,5 73,2

Not 12 Förändring av räntebärande nettoskuld
Koncernen

Kassa- Förändr. Andra 
Belopp i Mkr 981231 flöde av lån förändr. 991231

Bankmedel 
och kortfristiga
placeringar 10,8 4,0 –1,1 13,7

Skulder till 
kreditinstitut –161,5 –60,8 –222,3

Övriga räntebärande 
poster –27,6 –2,1 –29,7

Räntebärande 
nettoskuld –178,3 4,0 –60,8 –3,2 –238,3

Moderbolaget

Kassa- Förändr. Andra 
Belopp i Mkr 981231 flöde av lån förändr. 991231

Bankmedel
och kortfristiga
placeringar 1,2 –0,3 0,9

Skulder till 
kreditinstitut –13,5 –34,9 –48,4

Övriga räntebärande 
poster –3,1 –0,4 –3,5

Räntebärande 
nettoskuld –15,4 –0,3 –34,9 –0,4 –51,0

Not 13 Eget kapital
Aktiekapitalet består av 6.500.000 aktier à nominellt 5 kr

Koncernen

Belopp i Mkr Aktie- Bundna Fria
kapital reserver reserver Summa

Belopp vid årets ingång 32,5 58,3 25,7 116,5

Vinstdisposition enligt beslut 
av bolagsstämma :

Utdelning –8,1 –8,1

Förskjutning mellan bundet och 
fritt eget kapital 4,8 –4,8 –

Kursomräkningsdifferens –3,8 –1,7 –5,5

Årets resultat –24,3 –24,3

Belopp vid årets utgång 32,5 59,3 –13,2 78,6

Moderbolaget 

Belopp i Mkr Aktie- Bundna Fria
kapital reserver reserver Summa

Belopp vid årets ingång 32,5 27,4 15,8 75,7

Vinstdisposition enligt beslut 
av bolagsstämma :

Utdelning –8,1 –8,1

Årets resultat –3,1 –3,1

Belopp vid årets utgång 32,5 27,4 4,6 64,5

Not 14 Bokslutsdispositioner 
och obeskattade reserver

Moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998

Bokslutsdispositioner

Förändring av periodiseringsfond – –1,6

Förändring av ackumulerade 
avskrivningar utöver plan –0,4 –

Summa –0,4 –1,6

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 1994 2,0 2,0

Periodiseringsfond 1995 1,0 1,0

Periodiseringsfond 1996 3,0 3,0

Periodiseringsfond 1997 2,7 2,7

Periodiseringsfond 1998 1,6 1,6

Ackumulerade överavskrivningar 0,4

Summa 10,7 10,3
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Not 15 Övriga avsättningar
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Övriga avsättningar består 
av följande delposter :

Omstruktureringsreserv 8,9 20,8 – –

Övrigt 2,7 0,6 – –

Summa 11,6 21,4 – –

Omstruktureringsreserven uppgick vid årets ingång till 20,8 Mkr. Reserven
upplades i samband med förvärvet av TTL Lörrach och avsågs täcka
beräknade kostnader för produktionssamordning inom koncernen.Under
1999 har 11,9 Mkr av reserven upplösts mot verifierade kostnader. Pla-
nerna för produktionssamordningen har ändrats under 1999 innebärande
att samordningen i Centraleuropa blir mindre än vad som ursprungligen
beräknats. Av de två produktionslinjer som fanns i Lörrach kommer endast
en linje att flyttas jämfört med planerade två linjer.

Ovanstående får till följd att den till strukturreserven anknutna goodwillen
ej bedöms uppgå till bokfört värde.

Med anledning härav görs en engångsnedskrivning av härtill hänförlig
goodwill med 7 Mkr från 13,5 Mkr till 6,5 Mkr.

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Semesterlöneskuld 7,2 4,5 0,5 0,4

Sociala avgifter 6,5 8,2 0,4 0,2

Licensavgifter 0,3 1,3 – –

Övriga poster 5,4 6,1 0,3 0,7

Summa 19,4 20,1 1,2 1,3

Not 17 Ställda panter och ansvarsförbindelser
koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Ställda säkerheter
För skulder till kreditinstitut 25,0 25,0 – –

Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser 5,5 3,8 44,2 43,6

Varav för koncernbolag 40,6 39,8

Summa ställda panter och 
ansvarsförbindelser 30,5 28,8 44,2 43,6

Ställda panter för skulder 
till kreditinstitut
Fastighetsinteckningar 25,0 25,0 – –
Företagsinteckningar – – – –

25,0 25,0 – -–

Not 18 Personal
Medelantalet anställda 1999 1999 1998 1998

Antal Varav Antal Varav
anställda kvinnor anställda kvinnor

Verksamhet i Sverige

Moderbolaget 5 1 4 1

Dotterbolag i Sverige 79 28 84 30

Totalt Sverige 84 29 88 31

Verksamhet i utlandet, 
dotterbolag

Norge 11 7 9 6

Belgien 126 61 117 58

Frankrike 36 30 25 18

Tyskland 50 10 71 17

Totalt utlandet 223 108 222 99

Totalt koncernen 307 137 310 130

Löner och ersättningar

koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Styrelse och VD 6,6 5,8 1,1 1,0

Övriga anställda 87,2 74,8 2,2 1,6

Summa 93,8 80,6 3,3 2,6

koncernen               moderbolaget

Belopp i Mkr 1999 1998 1999 1998

Löner och andra ersättningar 93,8 80,6 3,3 2,6

Sociala kostnader 32,2 30,9 2,4 1,9
(varav pensionskostnader) 5,8 2,9 0,9 1,0

Summa 126,0 111,5 5,7 4,5

Ledande befattningshavares anställningsvillkor
Till styrelsens ordförande Sten K Johnson har styrelsearvode utgått 
med 60.000 kr. Till övriga ledamöter har arvoden om totalt 160.000 kr
utbetalats. Till verkställande direktörer Lars Axelsson/Stefan Sardh har lön
och övriga förmåner utgått med 804.000 kr. Pensionsvillkoren följer ITP
planen. Uppsägningstiden är 12 månader från bolagets sida och 6 måna-
der från VDs sida. Vid uppsägning från bolaget utgår en avgångsersättning
med 24 månadslöner.

Till det valda revisionsbolaget Arthur Andersen AB har utgått revisions-
arvode för moderbolaget om 245 Tkr och för koncernen till 935 Tkr. 
För konsultationer i koncernen har betalats 150 Tkr.
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Forts. Not 18 Personal

Löner och ersättningar 1999 1999 1998 1998

Styrelse Övriga Styrelse Övriga
Belopp i Mkr och VD anställda och VD anställda

Verksamhet i Sverige

Moderbolaget 1,1 2,2 1,0 1,6

Dotterbolag i Sverige 0,8 17,2 0,3 15,3

Totalt Sverige 1,9 19,4 1,3 16,9

Verksamhet i utlandet, 
dotterbolag

Norge 0,7 3,2 0,8 2,6

Belgien 2,4 31,9 2,0 27,2

Frankrike 0,9 6,0 0,7 6,7

Tyskland 0,7 26,7 1,0 21,4

Totalt utlandet 4,7 67,8 4,5 57,9

Totalt koncernen 6,6 87,2 5,8 74,8

Noter
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Halmstad den 16 februari 2000

Sten K Johansson
Ordförande

Jan Bengtsson                    Wille Laurén                    Peter Svensson  

Jan-Olof Hubertsson                    Anselm Finnback
Arbetstagarrepresentant Arbetstagarrepresentant

Lars Axelsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 17 februari 2000.

Arthur Andersen AB
Jan-Hugo Nihlén
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Revisionsberättelse

TILL BOLAGSSTÄMMAN
I NORDIFAGRUPPEN AB
ORG NR 556001-6247

Vi har granskat årsredovisningen,
koncernredovisningen och bokför-
ingen samt styrelsens och verkställ-
ande direktörens förvaltning i
Nordifagruppen AB för räkenskaps-
året 1999-01-01 – 1999-12-31. Det är
styrelsen och verkställande direktören
som har ansvaret för räkenskapshand-
lingarna och förvaltningen. Vårt
ansvar är att uttala oss om årsredovis-
ningen och förvaltningen på grundval
av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med
god revisionssed i Sverige. Det inne-
bär att vi planerat och genomfört revi-
sionen för att i rimlig grad försäkra
oss om att årsredovisningen och kon-
cernredovisningen inte innehåller
väsentliga fel. En revision innefattar
att granska ett urval av underlagen 

för belopp och annan information i
räkenskapshandlingarna. I en revision
ingår också att pröva redovisnings-
principerna och styrelsens och verk-
ställande direktörens tillämpning av
dem samt att bedöma den samlade
informationen i årsredovisningen och
koncernredovisningen. Som underlag
för vårt uttalande om ansvarsfrihet
har vi granskat väsentliga beslut, åt-
gärder och förhållanden i bolaget för
att kunna bedöma om någon styrelse-
ledamot eller verkställande direktören
är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi
har även granskat om någon styrelse-
ledamot eller verkställande direktören
på annat sätt har handlat i strid med
aktiebolagslagen, årsredovisnings-
lagen eller bolagsordningen. Vi anser
att vår revision ger oss rimlig grund
för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har upprättats i enlighet med
årsredovisningslagen och ger därmed

en rättvisande bild av bolagets resultat
och ställning i enlighet med god redo-
visningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fast-
ställer resultaträkningen och balans-
räkningen för moderbolaget och för
koncernen, disponerar vinsten i
moderbolaget enligt förslaget i förvalt-
ningsberättelsen och beviljar styrel-
sens ledamöter och verkställande
direktören ansvarsfrihet för räken-
skapsåret.

Malmö den 17 februari 2000

ARTHUR ANDERSEN AB

Jan-Hugo Nihlén
Auktoriserad revisor
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Philippe Kiechel
född 1958, anställd 1991.
VD i TTL Nordifa France SA,
Sausheim, Frankrike.
Produktområdeschef Torrfilter.

ÖVRIGA LEDANDE
BEFATTNINGSHAVARE
Johnny Svensmo.
född 1940, anställd 1963.
Koncerncontroller.
Aktieinnehav i Nordifa: 
1.216 B-aktier. 

Michael Strutz
född  1957, anställd i mars 2000.
Koncernekonomichef.

KONCERNLEDNING
Lars Axelsson
född 1951, anställd 1998.
Koncernchef och VD i
Nordifagruppen AB.

Bo Collin
född 1942, anställd 1999.
Produktionschef koncernen.
Aktieinnehav i Nordifa: 
2.500 B-aktier.

Björn Gustafsson
född 1963, anställd 1997.
Marknadschef koncernen.
VD i Nordifa AB, Halmstad, 
Sverige.

BOLAGSCHEFER
Björn Gustafsson
född 1963, anställd 1997.
VD i Nordifa AB, Halmstad, 
Sverige.

Roland Wijkander
född 1947, anställd i mars 2000.
VD i Nordifa s.a., Liège, Belgien.
Produktområdeschef Våtfilter.

Thomas Lais
född 1963, anställd 1991.
VD i Technische Textilien Lörrach
GmbH, Lörrach, Tyskland.
Produktområdeschef Industritextilier.

Koncernledning

Lars Axelsson Bo Collin Björn Gustafsson Roland Wijkander

Thomas Lais Philippe Kiechel
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Styrelse

STYRELSENS ORDFÖRANDE
Sten K Johnson
Malmö, född 1945, invald 1983.
Koncernchef och styrelseordförande 
i Midway Holding AB. 
Styrelseordförande i Skåne-möllan AB. 
Styrelseledamot i Sydkraft AB och 
AB Custos. 
Aktieinnehav i Nordifa: 984.611 aktier,
varav 795.461 A-aktier och 189.150 
B-aktier.

ORDINARIE
STYRELSELEDAMÖTER
Jan Bengtsson
Askim, född 1944, invald 1994.
Styrelseordförande i NSC AB.
Styrelseledamot i Midway Holding
AB, Liljeholmens Stearinfabriks AB,
Skåne-möllan AB, Swede-Ship Marine
AB, Mustad & Son AB m.fl.
Aktieinnehav i Nordifa, privat och
genom bolag: 317.246 aktier, varav
313.246 A-aktier och 4.000 B-aktier.

Wille Laurén
Stockholm, född 1943, invald 1994.
Styrelseordförande i Hörnell
International AB, Elektrokoppar
Svenska AB och Enermet Group AB.
Styrelseledamot i Nobia AB, Aros
Securities AB, ABB Credit AB och
Drott AB.

Peter Svensson
Malmö, född 1952, invald 1990.
VD i Midway Holding AB. 
Styrelseledamot i Midway Holding
AB, Sensys Traffic AB och Information
Highway Malmö AB.
Aktieinnehav i Nordifa: 15.975 aktier,
varav 15.717 A-aktier och 258 B-aktier.

STYRELSELEDAMÖTER UTSEDDA
AV DE ANSTÄLLDA
Jan-Olof Hubertson
Halmstad, född 1940, invald 1994.
Speditionsansvarig, Halmstad.
Aktieinnehav i Nordifa: 1.000 B-aktier.

Anselm Finnback
Halmstad, född 1947, invald 1998.
Avsynare, Halmstad
Aktieinnehav i Nordifa: 300 B-aktier.

Sten K Johnson Jan Bengtsson

Wille Laurén

Peter Svensson

Jan-Olof Hubertson
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Anselm Finnback Jan-Hugo Nihlén

REVISOR
Arthur Andersen AB
Jan-Hugo Nihlén
född 1954, 
invald 1992.
Auktoriserad revisor.
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Adresser

SVERIGE

HUVUDKONTOR

NORDIFAGRUPPEN AB (PUBL)
Kristinebergsvägen
Box 612
SE-301 16 Halmstad
Tel +46 35 17 48 00
Fax +46 35 17 48 05

NORDIFA AB
Kristinebergsvägen
Box 612
SE-301 16 Halmstad
Tel +46 35 17 48 00
Fax +46 35 17 48 01

BELGIEN

NORDIFA S.A.
Rue Ernest Solvay 181
BE-4000 Liège
Tel +32 42 52 21 50
Fax +32 42 53 04 25

FRANKRIKE

TTL NORDIFA FRANCE S.A.
Zone Espale Europe
2, rue Paul Henri Spaak – BP9
FR-683 91 Sausheim Cedex
Tel +33 3 89 31 22 31
Fax +33 3 89 61 92 25

NORGE

NORDIFA AS
Postboks 123
NO-2381 Brumunddal
Tel +47 62 34 21 22
Fax +47 62 34 45 92

TYSKLAND

TECHNISCHE TEXTILIEN

LÖRRACH GMBH & CO KG
Teichstrasse 56
DE-795 39 Lörrach
Tel +49 7621 40 22 00
Fax +49 7621 40 22 46-48

USA
NORDIFA SYSTEMS CORPORATION

2160, Kingston Court, Suite H
Marietta (Atlanta), GA 30067
Tel +1 770 95 36 522
Fax +1 770 95 36 544

NORDITUBE

TECHNOLOGIES AB (PUBL)
Kristinebergsvägen 19
SE-302 41 Halmstad
Tel +46 35 17 48 80
Fax +46 35 17 48 85

NORDITUBE

TECHNOLOGIES AB (PUBL)
Rue Ernest Solvay 181
BE-4000 Liège
Tel +32 42 54 69 10
Fax +32 42 53 04 25
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NORDIFAGRUPPEN AB (publ)
Kristinebergsvägen, Söndrum, Halmstad

Box 612, SE-301 16 Halmstad. Tel 035-17 48 00, Fax 035-17 48 05
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